РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18.11.2022г

    с. Черное Озеро
                                    № 19/4
О внесении изменений в решение  Совета депутатов
муниципального образования Черноозерный сельсовет

от 15.11.2019 № 82 «Об установлении  налога на
имущество физических лиц  на территории муниципального

образования Черноозерный сельсовет» (с изм. от 18.04.2022 № 14/3)

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет, Совет депутатов Черноозерного сельсовета Ширинского района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Черноозерный сельсовет от 15.11.2019 № 81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Черноозерный сельсовет» (с изм.  от 15.04.2022 № 14/3) (далее - Решение) следующие изменения:

1) Дополнить подпунктом 2.9  пункта следующего содержания:

  « 2 .9. Предоставить налоговую льготу на 2021 год в виде освобождения от уплаты налога  гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей;  Установить, что к членам семей налогоплательщиков относятся их супруги, дети, а в случае отсутствия супругов- родители налогоплательщиков.

       Детьми налогоплательщика считаются его родные и усыновленные дети в возрасте до 18 лет, а также родные и усыновленные дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения- до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет;
-  добровольно заключившим контракт на участие в специальной военной операции;

-являющимся военнослужащим, либо лицом, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, либо сотрудником полиции и участвующим в специальной военной операции, в том числе погибшим (умершим) при выполнении служебного долга в специальной военной операции.

        Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждане, добровольно заключившие контракт на участие в специальной военной операции, и граждане, являющиеся военнослужащими, либо лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, либо сотрудниками полиции и участвующие в специальной военной опер18ации, граждане погибшие (умершие) при выполнении служебного долга в специальной военной операции далее по тексту Положения совместно именуются - граждане.

2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на уплату налога с 01.01.2021 года.
Председатель Совета депутатов
Черноозерного сельсовета                                                                                Л. С Мухменова